mazhab Hanafi mengenai penetapan hak waris anak dalam kandungan. Oleh karena itu

1Ibrāhim bin ‘Abdillah bin ‘Abdillah al-Farḍī, al-‘Ażbu al-Fāiḍ Syarḥu ‘Umdah al-Fāriḍ (t.p.),

jilid 2, h. 29.
2Muhammad bin Ahmad bin Abi Bakar bin Farh al-Qurṭubī, Tafsīr al-Qurṭubī, jilid 5, Cet. II

(Qāhirah: Dār al-Kutub, 1384 H/1964 M), h. 65.
3Sulaiman bin al-Asy’ats bin Ishaq, Sunan Abi Dawud, jilid 3, (Beirut: maktabah al-‘Asyriah, t.th),

h. 128.
4Muhammad bin Ahmad bin Muhammad bin Rusyd, Bidāyah al-Mujtahid wa Nihāyah al-

Muqtaṡid, jilid 2, Cet. I (Qāhirah: Dāru ibnu al-Jauzi, 1435 H/2014 M), , h.268.
5Ibrahim bin Ali bin Yūsuf al-Syairāzī, Al-Muhażżab fi Fiqh Imām al-Syāfi’i, jilid 2 (Dār al-Kutub

al-‘Ilmiyyah, t.th), , h. 21.

6Majma’ al-Lugah al-‘Arabiyyah bi al-Qāhirah, al-Mu’jam al-Wasīṭ, jilid 2 (al-Qāhirah: Dār al-

Da’wah, t.th.), h. 1024.
7Kementerian Agama R.I., Al-Qur’an Tajwid dan Terjemahnya, h. 378.
8Ismā’īl bin ‘Umar bin Katsīr, Tafsīr al-Qur’ān al-‘Āẓīm jilid 6, Cet. II (Dār Ṭaibah Linnāsyir wa

al-Tauzī’a, 1420 H/1999 M), h. 182.
9Abdurrahman bin Ahmad bin Rajab, Fatḥ al-Bārī Syarḥ Ṡoḥīḥ al-Bukhārī Jilid 21, Cet. I

(Madīnah al-Munawwarah, Maktabah al-Gurabā al-Atsariyyah, 1417 H/1996 M), , h. 3.
10Abdurrahman bin Ahmad bin Rajab, Fatḥ al-Bārī Syarḥ Ṡoḥīḥ al-Bukhārī, Jilid 21, h. 3.

24Kementerian Agama R.I., Al-Qur’an Tajwid dan Terjemahnya, h. 62.
25Al-Imām Abu ‘Abdillah Muhammad bin Ismā’īl bin Ibrāhīm bin al-Mugīrah bin Bardizbah al-

Bukhārī, Ṡaḥīḥ al-Bukhārī, Jilid 8, h. 180.
26Abu ‘Abdillāh Muhammad bin Yazīd bin Mājah, Sunan Ibnu Mājah, Jilid 2, Cet. I (Dār Iḥyā al-

Kutub al-‘Arabiyyah, 1430 H/2009 M), h. 908. Imam al-Suyūtī mengatakan hadis ini sahih dalam kitab al-

Jāmi’ al-Ṡagīr, Jilid 1, h. 131.
27Sulaiman bin al-Asy’ats bin Ishaq bin Basyīr bin Syaddād al-Sjistāniy, Sunan Abi Dawud, Jilid:

4, (Beirut: Dār al-Risālah al-‘Ālamiyyah, 1430 H/2019 M), h. 511. No. 2885. Imam al-Suyūtī mengatakan

karena kemungkinan baru terjadinya jima’ setelah kematian pewarisnya.50

Pandangan Mazhab Syafii Dan Mazhab Hanafi Mengenai Hak Waris Anak dalam

Kandungan

45Abdullah bin Ahmad bin Muhammad bin Qudāmah al-Maqdisiy, al-Mugnī li ibnu Qudāmah,

Jilid 7, (Maktabah al-Qāhirah, 1388 H/1968 M), h. 197.
46Ahmad bin Muhammad bin Ahmad bin Ja’far Abu Ḥusain al-Qadūrī, al-Tajrīd li al-Qadūrī, Jilid

10, Cet. II (Qāhirah: Dār al-Salām, 1427 H/2006 M), h. 5433.
47Abu al-Ḥusaīn Yaḥya bin Abi al-Khaīr bin Sālim al-‘Umranī, al-Bayān fi Mażhab al-Imām al-

Syāfi’ī, Jilid 11, Cet. I (Jeddah: Dār al-Manhāj, 1421 H/2000 M), h. 13.
48Abu al-Ḥusaīn Yaḥya bin Abi al-Khaīr bin Sālim al-‘Umranī, al-Bayān fi Mażhab al-Imām al-

Syāfi’ī, Jilid 11, Cet. I (Jeddah: Dār al-Manhāj, 1421 H/2000 M), h. 13.
49Muhammad bin Ahmad bin Muhammad bin Rusyd, Bidāyah al-Mujtahid wa Nihāyah al-

Muqtaṡid, jilid 2, Cet, I (Qāhirah: Dāru ibnu al-Jauzi, 1435 H/2014 M), h.268.
50Ibrahim bin Abdillah bin Abdillah al-Farḍī, al-‘Ażbu al-Fāiḍ Syarḥu ‘Umdah al-Fāriḍ, jilid 2,

h. 91.

tersebut hidup atau tidak, kembar atau tidak, dan apakah dia laki-laki atau perempuan,

juga karena kehamilan mempunyai batas waktu yang sudah diketahui dan dapat ditunggu.

51‘Abdu al-Malik bin ‘Abdillah bin Yūsuf bin Muhammad al-Juwainī, Nihāyah al-Maṭlab fī

Dirāyah al-Mażhab, Jilid 9, Cet I (Dār al-Manhāj, 1428 H/2007 M) h. 327
52Abdu al-Malik bin ‘Abdillah bin Yūsuf bin Muhammad al-Juwainī, Nihāyah al-Maṭlab fī

Dirāyah al-Mażhab, Jilid 9, h. 327
53Ibrāhīm bin ‘Alī bin Yūsuf al-Syairāzī, al-Muhażżab fī Fiqh al-Imām al-Syāfi’I, Jilid 2, h. 21.
54Abu al-Ḥusaīn Yaḥya bin Abi al-Khaīr bin Sālim al-‘Umranī, al-Bayān fi Mażhab al-Imām al-

Syāfi’ī, (Cet. I; Jeddah: Dār al-Manhāj, 1421 H/2000 M), Jilid 11, h. 13.
55Abdullah bin Ahmad bin Muhammad bin Qudāmah al-Maqdisiy, al-Mugnī li ibnu Qudāmah wa

al-Syarh, Jilid 7 (Maktabah al-Qāhirah, 1388 H/1968 M), h. 195.

masa kehamilan adalah dua tahun,61 hal ini didasarkan pada perkataan ‘Āisyah ra. yaitu:

58Ibrāhīm bin ‘Alī bin Yūsuf al-Syairāzī, al-Muhażab fī Fiqh al- Imām al-Syāfi’I, Jilid 2, (Dār al-

Kutub al-‘Ilmiyyah) h. 32.
59Muhammad bin Ahmad bin abi Sahl al-Sarkhasī, al-Mabsūṭ Jilid 30 (Beirūt: Dār al-Ma’rifah,

1414 H/1993 M), h. 50.
60Muhammad bin Ahmad bin Abi Sahl al-Sarkhasī, al-Mabsūṭ, Jilid 30, h. 50.
61Muhammad Amīn bin ‘Umar bin ‘Abd al-‘Azīz Ibnu ‘Ābidīn, Rad al-Muḥtār ‘Alā al-Dār al-

Mukhtār wa Ḥāsyiah Ibnu ‘Ābidīn, Jilid 5, Cet. II (Dār al-Fikr: Beirūt, 1412 H/1992 M), h. 511.